
 
 
 
 
 

ISTITUTO   STATALE   COMPRENSIVO 
di Scuola dell’Infanzia - di Scuola Primaria  

 e di Scuola Secondaria I grado 

 ad Indirizzo Musicale 

“A N I E L L O    C A L C A R A” 

  M A R C I A N I S E 
 

PROGRAMMA SCUOLA VIVA-P.O.R. CAMPANIA FSE 2021-2027, D.G.R. REGIONE CAMPANIA N. 362 DEL 04/08/2021 
Cod. Uff. 52 CE 

CUP: J24D22001100008 
TITOLO: Conoscere, partecipare e vivere Marcianise 

 

 

Al sito web 

Agli Atti 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria TUTOR per la realizzazione del progetto PROGRAMMA SCUOLA VIVA-

P.O.R. CAMPANIA FSE 2021-2027, D.G.R. REGIONE CAMPANIA N. 362 DEL 04/08/2021 Cod. Uff. 52 CE - CUP: 
J24D22001100008 -TITOLO: Conoscere, partecipare e vivere Marcianise 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di contrasto alla 
dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è 
stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del 
programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 
approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 
100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di adesione anche alle istituzioni 
scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020;  
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato approvato 
l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche 
di ogni ordine e grado della Regione Campania; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono state approvate 
le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e 
finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al DD n° 263 del 
31/05/2022; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di concessione da stipulare 
con i soggetti beneficiari; 
VISTO che è stato stipulato l’atto di concessione con la Regione Campania (C.F. 80011990639), in persona del 
Dirigente pro tempore della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili (DG 
50-11), dott.ssa Maria Antonietta D’Urso; 
VISTO che tale atto è stato controfirmato dalla Regione Campania (n. repertorio AS.2023.0000367 del 27/03/2023) e 
restituito a questa Istituzione scolastica in data 28/03/2023 (ns. Prot. n. 3684 del 28/03/2023); 
VISTA la delibera del C.I. n. 5 del 29/03/2023; 
PRESO ATTO che con la sottoscrizione dell’atto di concessione il Beneficiario accetta formalmente il finanziamento e si 
obbliga ad eseguire le attività ivi previste, nel rispetto della tempistica indicata, in conformità a quanto stabilito dalle 
normative comunitarie, nazionali, regionali e dalle disposizioni contenute nel presente Linee guida; 
VISTO il Decreto Dirigenziale, del 30/03/2023, prot. n. 3764, con il quale è stato assunto nel Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2023 il finanziamento pari ad € 50.000,00 del PROGRAMMA SCUOLA VIVA- “CONOSCERE, 

VIVERE E PARTECIPARE MARCIANISE”; 

LETTE le linee guida e strumenti per il Programma “SCUOLA VIVA”;  
VISTO il Programma annuale E.F.2023 approvato con delibera del C.I. n. 10 del 10/01/2023; 





 
 
 
 
 

ISTITUTO   STATALE   COMPRENSIVO 
di Scuola dell’Infanzia - di Scuola Primaria  

 e di Scuola Secondaria I grado 

 ad Indirizzo Musicale 

“A N I E L L O    C A L C A R A” 

  M A R C I A N I S E 
 

PROGRAMMA SCUOLA VIVA-P.O.R. CAMPANIA FSE 2021-2027, D.G.R. REGIONE CAMPANIA N. 362 DEL 04/08/2021 
Cod. Uff. 52 CE 

CUP: J24D22001100008 
TITOLO: Conoscere, partecipare e vivere Marcianise 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTE le delibere degli OO. CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto in caso di ammissione al finanziamento del Collegio dei docenti – delibera n. 3 del 23/11/2021 e del 
Consiglio di Istituto – delibera n°3 del 23/11/2021;  
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al personale interno ed esperti esterni approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 10/01/2023;  
VISTA la delibera n° 3 del Collegio dei docenti del 29/03/2023 e la delibera n°6 del Consiglio di Istituto del 
29/3/2023con la quale è stata approvata la Tabella di valutazione titoli per la selezione del Personale 
Interno/Esterno per la realizzazione del progetto in oggetto; 
VISTO il bando TUTOR prot. n.4029 del 06/04/2023 
RITENUTO opportuno procedere alla nomina di una commissione per la valutazione delle candidature 
acquisite 

VISTI i verbali della Commissione valutazione curricula prot. n. 4518 del 19/04/2023 e prot. n. 4792 del 27/04/2023 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito web della scuola, della seguente graduatoria provvisoria che ha valore di 

notifica agli interessati i quali, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo entro e non oltre gg. 5 dalla 

pubblicazione. Trascorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

GRADUATORIA TUTOR MODULO 1: “MARCIANISE IL CUORE NEI GUANTONI” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 VALENTINO ANGELA 43 

2 TROMBETTA CINZIA 39 

3 CONTE ROSA 17 

 MORETTA MARIANNA 

NON AMMISSIBILE ex art.4 del bando 

TUTOR prot. n. 4029 del 6/4/2023 

 

 
GRADUATORIA TUTOR MODULO 2: “IL TEMPO DELLA CANAPA” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 TROMBETTA CINZIA 39 

2 COSTANTINO MARIA 28 



 
 
 
 
 

ISTITUTO   STATALE   COMPRENSIVO 
di Scuola dell’Infanzia - di Scuola Primaria  

 e di Scuola Secondaria I grado 

 ad Indirizzo Musicale 

“A N I E L L O    C A L C A R A” 

  M A R C I A N I S E 
 

PROGRAMMA SCUOLA VIVA-P.O.R. CAMPANIA FSE 2021-2027, D.G.R. REGIONE CAMPANIA N. 362 DEL 04/08/2021 
Cod. Uff. 52 CE 

CUP: J24D22001100008 
TITOLO: Conoscere, partecipare e vivere Marcianise 

 

3 ROMANO MARIA FRANCESCA 20 

4 CONTE ROSA 17 

5 VARLETTA ROSALBA 17 

 MORETTA MARIANNA 

NON AMMISSIBILE ex art.4 del bando 

TUTOR prot. n. 4029 del 6/4/2023 

 

 

GRADUATORIA TUTOR MODULO 3: “FIDO AMICO MIO” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 VALENTINO ANGELA 43 

2 TROMBETTA CINZIA 39 

3 QUASSONE GIOVANNINA 28 

4 DI BERNARDO ANGELA  26 

5 VARLETTA ROSALBA 17 

 MORETTA MARIANNA 

NON AMMISSIBILE ex art.4 del bando 

TUTOR prot. n. 4029 del 6/4/2023 

 

 

GRADUATORIA TUTOR MODULO 4: CORTILI D’AMORE E DI COLORE”  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 VALENTINO ANGELA 43 

2 COSTANTINO MARIA 28 

3 DI BERNARDO ANGELA  26 

 MORETTA MARIANNA 

NON AMMISSIBILE ex art.4 del bando 

TUTOR prot. n. 4029 del 6/4/2023 

 

 

GRADUATORIA TUTOR MODULO 5: “I GIARDINI E LE DIMORE DELL’ARMONIA” 



 
 
 
 
 

ISTITUTO   STATALE   COMPRENSIVO 
di Scuola dell’Infanzia - di Scuola Primaria  

 e di Scuola Secondaria I grado 

 ad Indirizzo Musicale 

“A N I E L L O    C A L C A R A” 

  M A R C I A N I S E 
 

PROGRAMMA SCUOLA VIVA-P.O.R. CAMPANIA FSE 2021-2027, D.G.R. REGIONE CAMPANIA N. 362 DEL 04/08/2021 
Cod. Uff. 52 CE 

CUP: J24D22001100008 
TITOLO: Conoscere, partecipare e vivere Marcianise 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 FUCCIA MARIA GRAZIA 53 

2 ROMANO MARIA FRANCESCA 22 

3 TARTAGLIONE SILVIA 7 

 

GRADUATORIA TUTOR MODULO 6: “LINK TO THE ANCIENT HOUSES AND GARDENS” 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MARTEDI ROSSANA 29 

2 ROMANO MARIA FRANCESCA 22 

 MORETTA MARIANNA 

NON AMMISSIBILE ex art.4 del bando 

TUTOR prot. n. 4029 del 6/4/2023 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 prof.ssa Francescaromana Boccini 

documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

 
 


		2023-04-27T10:08:51+0200
	Francescaromana Boccini




